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MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES R.M.No. 220/2008
Montevid '
OPIEVIACo, 13 JUN. 2008

VISTO: la necesidad de actualizar periédicamente la Escala de Viiticos diaria a aplicarse
para las misiones oficiales al exterior de la Republica;

RESULTANDO: que por aplicacién de lo dispuesto en la normativa vigente los viaticos
diarios que se asignen se determinarin en base a la Escala Bésica de Viaticos de la
Organizacién de las Naciones Unidas, para las distintas ciudades;

CONSIDERANDO: que debe procederse a la actualizaciéon de la Escala de.Viaticos,
atendiendo a la informacion proporcionada por dicha Organizacion correspondiente al mes
de mayo de 2008;

ATENTO: a lo establecido por los Decretos del Poder Ejecutivo No. 401/991 de fecha 5
de agosto de 1991, Decreto No.56/002 de 19 de febrero de 2002, Decreto No.74/002 de 26
de febrero de 2002, Art. 7°. del Decreto No.43/001 de 7 de febrero de 2001 y Decreto
N0.90/002 de 14 de marzo de 2002; ' :

EL _MINISTRO DE RELACIONES EXTERIORES

RESUELVE:

1°.- Fijase a partir del 1° de julio de 2008 la Escala de Viaticos que se adjunta y que forma
parte de esta Resolucién, para determinar el pago de los viaticos diarios a aplicarse para
las misiones oficiales al exterior de la Republica.

2°.- Comuniquese, etc.







MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

ESCALA DE VIATICOS - Vigente a partir del 1° de Julio de 2008.-

VIATICOS AL EXTERIOR DE LA REPUBLICA.

Escala Basica

PAISES CIUDADES O.N.U. (U$S)

ALEMANIA BONN 312
BERLIN 349
FRANKFURT 308
HAMBURGO 416
OTRAS CIUDADES 252
ANGOLA BENGUELA 192
CABINDA 232
DUNDU 204
HUAMBO 173
LOBITO 274
LUANDA 263
LUANDA 454

(Alvalade, Continental, Presidente Meridien, Trépico)
LUBANGO 226
LUENA 173
MALANGE 219
MBANZA 148
MENONGUE 144
NDALATANDO 190
SAURIMO 176
SUMBE 177
UIGE 152
OTRAS CIUDADES 123

ANTILLAS HOLANDESAS

*TEMPORADA ALTA ST. MAARTEN 348
16/12-14/04 ST. EUSTATIUS 235
CURACAOQ 274
SABA 346
BONAIRE 381
**TEMPORADA BAJA ST. MAARTEN 278
15/04 - 15/12 ST. EUSTATIUS 235
CURACAO - 247
SABA 306
BONAIRE 311
ARABIA SAUDITA AL-KHOBAR 227
JEDDAH 200
MAKKAH 197
RIYADH 237
OTRAS CIUDADES 132
ARGELIA ALGIERS 400
ANNABA ( Hotel Seybouse ) 202
ORAN ( Phoenix ) 231
TAMANRASSET ( Hotel Tahat ) 146
OTRAS CIUDADES 112

Escala de vi4ticos vigencia 1° de Julio de 2008







ARGENTINA

ARUBA

AUSTRALIA

AUSTRIA

BAHAMAS

BARBADOS

BELGICA

BOLIVIA

BOSNIA Y HERZEGOVINA

BRASIL

BARILOCHE
BUENOS AIRES
CHUBUT
CORDOBA

MAR DEL PLATA
MENDOZA
NEUQUEN
ROSARIO
SALTA
USHUAIA
OTRAS CIUDADES

TODAS LAS CIUDADES
(15/4 - 15/12)
(16/12 - 14/4)

MELBOURNE
SYDNEY
CAMBERRA
OTRAS CIUDADES

TODAS LAS CIUDADES

TODAS LAS CIUDADES
20/12 - 20/04
21/04 - 19/12

TODAS LAS CIUDADES
16/12 - 15/04
16/04 - 15/12

TODAS LAS CIUDADES

COCHABAMBA

LA PAZ

SANTA CRUZ
TRINIDAD

OTRAS CIUDADES

BANJA LUKA

MOSTAR

MOSTAR ( Hotel Bevanda )
SARAJEVO

OTRAS CIUDADES

ANGRA DOS REIS
ARACAJU

BELO HORIZONTE
BRASILIA
CAMPINAS
CUIABA
CURITIBA
FLORIANOPOLIS
FORTALEZA
GOIANIA
GRAMADO
MACEIO

MANAUS
MOSSORO
NATAL

PORTO ALEGRE
PORTO VELHO
RECIFE

RIO DE JANEIRO

Escala de visticos vigencié 19 de Julio de 2008

279
298
167
176
176
167
167
167
167
279
123

237
298

316
316
316
264

338

306
274

255
233

452

101
146
164
104

87

132
143
207
154

83

458
275
296
325
242
193
271
181
233
216
195
226
263
294
267
184
174
422
416







SALVADOR 319

SAN LUIS 236
SAN PABLO 349
VICTORIA 251
OTRAS CIUDADES 148
BRUNEI BANDAR SERI 242
BEGAWAN 242
JERUDONG 284
BULGARIA SOFIA 263
BURGAS 118
PLEVEN 118
RUSSE 118
VELIKO 118
TARNOVO 118
PLOVDIV 149
VARNA 149
SOFIA (Arena di Serdica, Grand Hilton) 322
OTRAS CIUDADES 73
CAMBODIA PHNOM - PENH 128
PHNOM - PENH (Intercontinental Phnom Penh) 196
SIEM REAP 86
SIEM REAP ( Sofitel Royal Angkor) 255
SIHANQUKVILLE (Sokha Beach Hotel ) 150
THMEY ( Kirirom Hillside Resort) 75
OTRAS CIUDADES 36
CANADA MONTREAL 345
OTTAWA 327
TORONTO 323
VANCOUVER 410
CALGARY 286
HALIFAX 297
OTRAS CIUDADES 235
CHECA REPUBLICA BRNO 317
CESKY KRUMLOV 271
HRADEC KRALOVE 146
KARLOVY VARY 254
OLOMOUC 197
OSTRAVA ( Hotel Imperial) 269
PLZEN 146
PRAGA 352
OTRAS CIUDADES 108
CHILE SANTIAGO 176
OTRAS CIUDADES 196
CHINA BENING 211
CHANCHUN 155
CHANGSHA . 193
CHENGDU 210
DALIAN 200
FUZHOU 161
GUANGZHOU 224
GUILIN 222
GUIYANG 181
HAIKOU 297
HANGZHOU 226
HARBIN 148
HUHHOT 169
JINAN 208

Escala de vidticos vigencia 1° de Julio de 2008







KUNMING 242

- LANZHOU 139
LHASA 246
NANCHANG 175
NANJING 186
NANNING 154
QUINGDAO . 225
SANYA 230
SHANGHAI 299
SHENYANG 143
SHENZHEN 263
SHINIAZHUANG 174
SUZHOU 291
TAIYUAN 180
TIANJIN 186
URUMUQUI 197
WU HAN 148
XIAMEN 223
XI'AN 211
YANJI 164
YINCHUAN 210
ZHENGZHOU 254
OTRAS CIUDADES 129

COLOMBIA ARMENIA 130
BARRANCABERMEJA 101
BARRANQUILLA 167
BOGOTA 274
BUCARAMANGA 166
BUENAVENTURA . 188
CAL| 158
CARTAGENA 306
CUCUTA 144
IBAGUE 121
MANIZALES 153
MEDELLIN 208
MONTERIA 197
NEIVA 127
PAIPA 192
PASTO 130
PEREIRA 110
POPAYAN 154
RIOHACHA 111
SAN ANDRES 158
SANTA MARTA 197
TUNJA 162
VALLEDUPAR 105
VILLA DE LEYVA 190
VILLAVICENCIO 133
OTRAS CIUDADES 84

CONGO BRAZZAVILLE 205
BRAZZAVILLE .
(Hoteles Le Meridien, Olympic y Residence Marina) 356
DOLISIE 192
POINTE-NOIRE 221
OTRAS CIUDADES 85

CONGO REP.DEM. KINSHASA 135
KINSHASA ( Grand y Memling) 256
BANDUNDU 92
BUKAVU 104
GOMA 132
KANANGA 115
KINSANGANI 126

Escala de viticos vigencia 1° de Julio de 2008
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COREA, REPUBLICA DE

COSTA DE MARFIL

COSTARICA

CROACIA

CUBA

DINAMARCA

DOMINICANA REP.

ECUADOR

LUBUMBASHI
MATADI
MBANDAKA
MBUJI-MAY!
OTRAS CIUDADES

CHANGWON

CHEJU ISLAND

CHEJU ISLAND (Lotte Jeju y Ramada Plaza)
DAEJON

INCHEON

KYUNGJU

PUSAN

SEUL

SEUL ( Lotte, Shilla y Sofitel)
TAEGU

OTRAS CIUDADES

ABIDJAN
ABIDJAN ( Sofitel )

ASSINIE

GRAND BASSAM

SAN PEDRO (SOPHIA)
YAMOUSSOKRO (PRESIDENT)
OTRAS CIUDADES

SAN JOSE
PUNTARENAS
OTRAS CIUDADES

DUBROVNIK

SPLIT

ZAGREB

ZAGREB (Esplanade)

ZAGREB ( Sheraton and Westin)
OTRAS CIUDADES

SANTIAGO DE CUBA
HABANA

CIEGO DE AVILA
GUARDALAVACA
TRINIDAD
VARADERO

OTRAS CIUDADES

TODAS LAS CIUDADES

BARAHONA

BAVARO

SANTO DOMINGO ESTE
HIGUEY

JUAN DOLIO
MONTECRISTI

PUERTO PLATA
SAMANA

SAN PEDRO DE MACORIS
SANTIAGO

SANTO DOMINGO
OTRAS CIUDADES

CUENCA
GALAPAGOS
GUAYAQUIL
MANTA
QUITO

Escala de viéticos vigencia 1° de Julio de 2008

183
136
165
147

64

229
222
373
229
235
228
247
242
342
228
192

299
387
184
187
182
205

77

230
172
100

307
202
213
402
348
173

197
233
234
184
124
179
116

372

99
189
213

99
162
110

86
106

94
203
186

67

156
1565
205
143
198
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EGIPTO

EL SALVADOR

ESLOVACA REP.

ESLOVENIA

ESPANA

ESTADOS UNIDOS
DE AMERICA

ESTONIA

FILIPINAS

FINLANDIA

PORTOVIEJO
OTRAS CIUDADES

ALEJANDRIA ( Resident )

ALEJANDRIA ( Nonresident)

EL CAIRO

OTRAS CIUDADES ( Nonresident )

OTRAS CIUDADES ( Resident )

LUXOR, ASSWAN, HURGHADA,PORT SAID ( Nonres)
LUXOR, ASSWAN, HURGHADA,PORT SAID ( Res)
SHARM EL SHEIKH ( Nonresident)

SHARM EL SHEIKH ( Resident )

SAN SALVADOR
OTRAS CIUDADES

BRATISLAVA
OTRAS CIUDADES

LJUBLIJANA

LJUBLIJANA (Hotel Union )
BLED

BLED ( Grand Hotel Toplice)
PORTOROZ

OTRAS CIUDADES

BARCELONA
MADRID
VALENCIA

OTRAS CIUDADES

BOSTON

CHICAGO

HONOLULU

LOS ANGELES

MIAMI

NUEVA YORK ( Primeros 30 dlas )
NUEVA YORK ( a partir de 30 dias )
PHILADELPHIA

SAN FRANCISCO

WASHINGTON D.C.

OTRAS CIUDADES

PARNU
TALLINN
OTRAS CIUDADES

CAGAYAN DE ORO
CALATAGAN
DAVAO

BAGUIO

CEBU

CLARK, PAMPANGA
METRO MANILA
OLONGAPO
TAGATAY
TERNATE

OTRAS CIUDADES

HELSINKI
OTRAS CIUDADES

Escala de vidticos vigencia 1° de Julio de 2008
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11
96

117
151
192
100

72
162
114
184
141

212

95

364
181

305
510
332
410
313
184

366
410
287
257

304
263
243
247
230
347
295
330
344
321
201

221
281
199

115
127
119
135
125
138
183
133
145
122

76

333
269







FRANCIA

GABON

GRAN BRETANA

GRECIA

GRENADA

GUATEMALA

GUAYANA FRANCESA

HAITI

HONDURAS

HONG KONG
HUNGRIA

INDIA

PARIS
OTRAS CIUDADES

FRANCESVILLE
LAMBARENE
LIBREVILLE

PORT GENTIL
OTRAS CIUDADES

LONDRES
OTRAS CIUDADES

ATENAS
OTRAS CIUDADES

TODAS LAS CIUDADES
16/04 - 14/12
15/12 - 15/04

CIUDAD DE GUATEMALA

AMATIQUE BAY

ANTIGUA

CHICHICASTENANGO

ESCUINTLA

PANAJACHEL

PANAJACHEL ( HOTEL ATITLAN )
PETEN FI.ORES

PETEN FLORES ( CAMINO REAL TIKAL )
OTRAS CIUDADES

CAYENNE
OTRAS CIUDADES

PUERTO PRINCIPE
PUERTO PRINCIPE ( RESIDENT )
OTRAS CIUDADES

SAN PEDRO SULA
TEGUCIGALPA
ROATAN

OTRAS CIUDADES

TODAS LAS CIUDADES
TODAS LAS CIUDADES

AGRA
AHMEDABAD

BANGALORE

BANGALORE ( SPECIAL HOTELS )
CHENNAI (MADRAS)

CALCUTA

HYDERABAD

JAIPUR

MUMBAI (BOMBAY)

MUMBAI (SPECIAL HOTELS )
NUEVA DELHI

NUEVA DELHI ( SPECIAL HOTELS )
PUNE

OTRAS CIUDADES

Escala de viaticos vigencia 1° de Julio de 2008

368
319

194
165
316
368
126

416
385

380
268

219
252

183
193
203
143
200
149
202
167
191
129

221
145

260
89
96

162
154
195

89

308
308

194
227
198
435
257
293
337
208
193
382
196
396
264
145







INDONESIA JAKARTA 160

BALI ISLAND 164
BALIK PAPAN 94
BANDA ACEH ( LHOKSEUMAWE) 78
BANDA ACEH ( SIMELUE ) 73
BANDA ACEH ( ACEH CITY ) 956
BANDA ACEH ( OTRAS CIUDADES ) 63
BANDUNG 98
BOGOR , 108
MATARAN 115
SEMARANG 95
SURABAYA 111
YOGYAKARTA 105
OTRAS CIUDADES 87
IRAK BAGHDAD 121
OTRAS CIUDADES 97
IRAN ABADAN 103
' ABADAN ( iranian Nationals) 81
AHWAZ 121
AHWAZ ( Iranian Nationals) 86
ARAK 136
ARAK ( Iranian Nationals) 94
BAM 88
BAM ( Iranian Nationals) 70
BANDAR ABBAS 144
BANDAR ABBAS ( Iranian Nationals) 102
BOUSHEHR 104
BOUSHEHR ( Iranian Nationals) 88
BROUJERD ' 134
BROUJERD ( Iranian Nationals) 70
CHAHBAHAR 93
CHAHBAHAR ( Iranian Nationals) 53
OTRAS CIUDADES (Iranian Nationals) 60
ESFAHAN 98
ESFAHAN (Iranian Nationals) 77
GORGAN 131
GORGAN (Iranian Nationals) 88
KERMAN 124
KERMAN (lranian Nationals) 93
KERMANSHAH 95
KERMANSHAH (lranian Nationals) 94
MASHAD 89
MASHAD (Iranian Nationals) 70
ORUMIEH 116
ORUMIEH (Iranian Nationals) 89
QESHM . ' 92
QESHM (lranian Nationals) 68
RASHT ‘ 99
RASHT (Iranian Nationals) 84
SHIRAZ 94
SHIRAZ (Iranian Nationals) 96
TABRIZ 123
TABRIZ (Iranian Nationals) 96
TEHRAN 219
TEHRAN (Iranian Nationals) 114
YAZD 122
YAZD (Iranian Nationals) 100
ZAHEDAN _ 117
ZAHEDAN (Iranian Nationals) 78
OTRAS CIUDADES 65
IRLANDA TODAS LAS CIUDADES 389

Escala de viaticos vigencia 1° de Julio de 2008
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ISRAEL HAIFA 199

HERZLIYA 250

JERUSALEM , 203

JERUSALEM ( American Colony and King David) 353

NAHARIYA y OTRAS CIUDADES 158

TEL AVIV . 297

TIBERIAS 225

ITALIA FLORENCIA 393
MILAN 386

ROMA 389

TRIESTE 322

TURIN 349

VENECIA 455

OTRAS CIUDADES 296

JAMAICA KINGSTON 214
OTRAS CIUDAL 15/12 -15/04 256

16/04 -14/12 188

JAPON FUKUOKA 229
KOBE 233

KYOTO 288

NAGOYA 237

OSAKA 269

TOKYO 317

YOKOHAMA 308

OTRAS CIUDADES 196

JORDANIA AMMAN 239
AMMAN ( Four Season ) 292

JERUSALEM 203

JERUSALEM (American Colony y King David) 353

OTRAS CIUDADES 223

Escala de viaticos vigencia 1° de Julio de 2008
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KENIA

KUWAIT

LATVIA

LESOTHO

LIBANO

LIBERIA

LITHUANIA

LUXEMBURGO

MACEDONIA

MALASIA

MALTA

MARRUECOS

NAIROBI
NAIROBI ( Norfolk and Serena)
NAIVASHA

NANYUKIy NYERI
MOMBASA

QTRAS CIUDADES

KUWAIT CITY
KUWAIT CITY ( Crowne Plaza y Radisson )

RIGA
OTRAS CIUDADES

MASERU
OTRAS CIUDADES

BEIRUT (Hotel Movenpick )
AL METN

BEKAA / CHITAURA
GREATER BEIRUT
JOUNIEH

TYR

OTRAS CIUDADES

MONROVIA
OTRAS CIUDADES

VILNIUS
OTRAS CIUDADES

TODAS LAS CIUDADES

MAVROVO

OHRID

SKOPJE

SKOPJE (ALEKSANDAR PALACE)
SKOPJE (STONE BRIDGE)
OTRAS CIUDADES

PENANG

KUALA LUMPUR

KOTA KINABALU ( Sabah )

KUCHING (SARAWAK)

PUTRA JAYA

OTRAS CIUDADES (ESTE DE MALASIA)
OTRAS CIUDADES (MALASIA PENINSULAR)

TODAS LLAS CIUDADES

AGADIR

AGADIR ( Sofitel y Atlantic Palace )

CASABLANCA

CASABLANCA (Golden TF, Le Palace D'Anfa, Hyatt,
Royal Mansour )

ESSAOUIRA

ESSAOUIRA ( Sofitel Thalassa )

FES

FES ( Sofitel, Salagh Parc Palace )

LAAYOUNE (OESTE SAHARA)

MARRAKECH

MARRAKECH ( Sofitel, Palmeraie Golf Palace,
Le Meridie Nfis)

Escala de visticos vigencia 1° de Julio de 2008

353
149
147
177
115

336
430

272
211

127
94

229
207
117
172
116
111
107

232
58

275
186

285

163
97
158
288
254
85

183
193
150
174
190
117
164

330

200
292
257
396

197
340
211
339

164

210
396
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OUARZAZATE ( Le Berbere Palace ) 308

RABAT 232
RABAT ( Hilton, Tour Hassan ) 331
TANGER ( Movenpick, El Minzeh) 331
OTRAS CIUDADES 169
MEXICO CIUDAD DE MEXICO 292
ACAPULCO, GUERRERO 356
AGUASCALIENTES 222
CANCUN, QUINTANA ROO 217
CUERNAVACA, MORELOS 286
GUADALAJARA, JALISCO 281
MERIDA, YUCATAN 215
MONTERREY, NUEVO LEON 196
PUEBLA 277
PUERTO VALLARTA, JALISCO 239
SAN LUIS, POTOSI 227
TIJUANA, BAJA CALIFORNIA NORTE 227
TOLUCA, EDO. DE MEXICO 232
TORREON, COAHUILA 207
OTRAS CIUDADES 177
MONACO TODAS LAS CIUDADES 315
MONTENEGRO TODAS LAS CIUDADES 316
MOZAMBIQUE BEIRA 144
MAPUTO 176
NAMPULA 122
PEMBA 156
QUELIMANE 117
OTRAS CIUDADES 88
NICARAGUA BLUE FIELDS ' 82
MANAGUA i 161
OTRAS CIUDADES _ 82
NIGERIA ABUJA 152
ABUJA (Transcorp Hilton y Abuja Sheraton) 270
ENUGU 191
KADUNA 139
KANO 158
LAGOS 212
LAGOS ( Eko, Federal Palace, Sheraton) 429
PORT HARCOQURT 175
PORT HARCOURT ( Le Meridien) 487
PORT HARCOURT (Presidential y Franklin) 314
OTRAS CIUDADES 123
NORUEGA TODAS LAS CIUDADES 356
NUEVA ZELANDIA AUCKLAND 267
CHRISTCHURCH 267
WELLINGTON 267
OTRAS CIUDADES 230
OMAN MUSCAT 302
SALALAH 284
OTRAS CIUDADES v 159
PAISES BAJOS TODAS LAS CIUDADES 391

Escala de visticos vigencia 1° de Julio de 2008
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PAKISTAN

PANAMA

PARAGUAY

PERU

POLONIA

PORTUGAL

PUERTO RICO

RUSA FEDERACION

RWANDA

BHURBAN, FAISALABAD Y QUETTA ( Serena)
GILGIT

GWADAR

ISLAMABAD ( Marriott y Serena )
ISLAMABAD / RAWALPINDI
KARACHI

LAHORE

MULTAN

MUZAFFARABAD ( Pearl Continental )
PESHAWAR ( Pearl Continental )
RAWALPINDI ( Pearl Continental )
SWAT

OTRAS CIUDADES

COLON

COMARCA KUNA YALA/SAN BLAS
CONTADORA ISLAND

DAVID

ISLA COLON

CIUDAD DE PANAMA

SANTIAGO

VOLCAN

OTRAS CIUDADES

ASUNCION
OTRAS CIUDADES

cuzco

LIMA

PUNO

PUNO ( Hotel Isla Estevez )
OTRAS CIUDADES

VARSOVIA
VARSOVIA ( Sheraton )
OTRAS CIUDADES

TODAS LAS CIUDADES

TODAS LAS CIUDADES
21/12 - 30/04
01/05 - 20/12

BASHKORTOSTAN
KAMCHATKA

KEMOROVQ ( PERM Y SARATOV)
MOSCU

NIZHNY, NOVGOROD

ROSTOV

SAKHA

SOCHI 01/06 - 15/10

SOCHI 16/10 - 31-05

ST. PETERSBURG

ST. PETERSBURG ( Hotel Angleterre )
VLADIVOSTOK

OTRAS CIUDADES

BUTARE

KIGALI

GISENYI

KIBUNGO ( Akagera Lodge )
KIGALI ( Kigali- Serena )
RUHENGERI ( Gorilla's Nest )
OTRAS CIUDADES

Escala de visticos vigencia 1° de Julio de 2008

206
124
120
275
113
221
189
134
190
205
224
112

73

166
127
138
132
233
228

95
183

77

115
59

162
213
123
213
123

262
381
235

346

456
384

202
159
250
630
246
264
198
221
171
229
620
255
131

60
189
162
117
247
113

45
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/2
RUMANIA BRASOV, MAMAIA, TIMISOARA 215
BUCAREST 235
BUCAREST ( Intercontinental ) 361
SIBIU 246
OTRAS CIUDADES 148
SERBIA BELGRADO 209
BELGRADO ( Hyatt Regency ) 364
PRISTINA 219
OTRAS CIUDADES (SERBIA) 104
SINGAPUR TODAS LAS CIUDADES 389
SOMALIA BAIDOA Y BOSSASO 63
BELETWEYNE 51
JOWHAR, KISMAYQ, MERKA 67
MOGADISHU 86
SOMALILAND 63
WAJID ( WFP Guesthouse ) 56
OTRAS CIUDADES 35
SRI LANKA AMPARA, BATTICALOA, TRINCOMALEE 54
ANURADHAPURA, DAMBULLA, HABARANA 141
BENTOTA, HIKKADUWA, WADDUWA 143
COLOMBO 142
GALLE, MATARA, TANGALLE ,WELIGAMA 69
KANDY 127
NEGOMBO 115
OTRAS CIUDADES 30
SUDAFRICA CAPETOWN (CIUDAD DEL CABO) 219
DURBAN 179
EAST LONDON 158
JOHANNESBURGO 170
JOHANNESBURGO ( intercontinental Sandton ) 284
PORT ELIZABETH 173
PRETORIA 160
RUSTENBURG 218
RUSTENBURG ( Cabanas ) 241
RUSTENBURG ( Sun City y Cascades ) 365
ULINDI 146
OTRAS CIUDADES 121
SUECIA - ESTOCOLMO 403
OTRAS CIUDADES : 331
SUIZA TODAS LAS CIUDADES 353
THAILANDIA BANGKOK 228
BANGKOK (Oriental Peninsula, Shangrila ) 334
CHA AM y HUA HIN 248
CHIANG MAI 99
KANCHANABURI 110
KRABI 117
PATTAYA 190
PHANG-NGA 113
PHUKET 154
PRANBURI 283
RAYONG 108
OTRAS CIUDADES 74

Escala de visticos vigencia 1° de Julio de 2008
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TRINIDAD Y TOBAGO TRINIDAD
TOBAGO (15/04 al 15/12)
TOBAGO (16/12 al 14/04)

TUNEZ TUNIS
OTRAS CIUDADES

TURQUIA ANKARA
ANTALYA
BURSA
ESTANBUL
IZMIR
SOUTHEASTERN ANATOLIA
OTRAS CIUDADES

VENEZUELA BARINAS
BARQUISIMIENTO Y MATURIN
CARACAS
CUMANA
ISLA MARGARITA
LA GUAIRA
MARACAIBO
MARACAY Y VALENCIA
MERIDA
PUERTO LA CRUZ SAN CRISTOBAL
PUERTO ORDAZ
PUNTO FIJO
OTRAS CIUDADES

NOTA:

LOS VIATICOS DIARIOS PARA LAS CIUDADES Y/O PAISES NO COMPRENDIDOS EN LA
RELACION QUE ANTECEDE, SERAN COMUNICADOS POR ESCRITO POR LA DIRECCION
FINANCIERO CONTABLE, DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES .-

Escala de viaticos vigencia 1° de Julio de 2008
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309
270
303

187
131

146
158
149
192
170
122
100

126
253
343
198
317
265
284
209
145
223
325
157

89
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